
Seznam R vět, které se na provozovně firmy Korchem, s.r.o. v Křenovicích 

vyskytují v chem. přípravcích 

 

R1 Hořlavý 

R11 Vysoce hořlavý 

R20 Zdraví škodlivý při vdechování 

R21 Zdraví škodlivý při styku s kůží 

R22 Zdraví škodlivý při požití 

R34 Způsobuje poleptání 

R35 Způsobuje těžké poleptání 

R36 Dráždí oči 

R37 Dráždí dýchací orgány 

R38 Dráždí kůži 

R41 Nebezpečí vážného poškození očí 

R42 Může vyvolat senzibilizaci při vdechování 

R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží 

R50 Vysoce toxický pro vodní organismy 

R51 Toxický pro vodní organismy 

R52 Škodlivý pro vodní organismy 

R53 Může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí 

R62 Možné nebezpečí poškození reprodukční schopnosti 

R65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic 

R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě 


